LRF, Art. 48 - Anexo 14

Municipio de SAO JOSE DO CERRITO - SC
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2017/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

R$ 1,00

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previs&o Inicial
Previs&o Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas pagas
Superavit Orgamentario

20.691.626,72
20.691.626,72
2.805.210,54
0,00
122.925,00

20.691.626,72
247.695,24
20.939.321,96
2.465.809,18
1.6965.258,15
1.494.344,04
1.209.952,39

DESPESAS POR FUNGAO / SUBFUNGAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

2.466.809,18
1.595.258,15

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

19.558.694,73

RECEITAS / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social

Receitas Previdenciarias Realizadas(!)

Despesas Previdencidrias Liquidadas (I1)
Resultado Previdenciario (Ill) = (I - I1)

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores

Receitas Previdenciarias Realizadas(IV)

Despesas Previdenciarias Liquidadas (V)
Resultado Previdenciario (VI) = (IV - V)

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Meta Fixada no Anexo

",Resu!tado Apurado

% em Relagéo a Meta

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO de Metas Fiscais da | - até o Bimestre (b) (b/a)
LDO (a)

Resultado Nominal 0,00 0,00 0,00
Resultado Priméario 0,00 1.210.129,29 0,00

: Inscrigdo Cancelamento até o Pagamento até o Saldo

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Bimestre Bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 132.994,93 0,00 2.190,64 130.804,29
EXECUTIVO 132.994,93 0,00 2.190,64 130.804,29
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 284.511,55 0,00 268.877,49 15.634,06
EXECUTIVO 284.511,55 0,00 268.877,49 15.634,06
TOTAL: 417.506,48 0,00 271.088,13 146.438,35

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor apurado até o

Limites Constitucionais Anuais

Blinestre % Minimo a Aplicar no| % Aplicado até o
Exercicio Bimestre
| d % i
zlrlwr;:‘:: Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manuteng&o e Desenvolvimento do 314.235,85 25% 1425
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remunerag&o do Magistério com Educagéo Infantil
e Ensino Fundamental 288.525,49 60% 58,49
RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor apurado 26 © | saigo ndo Realizado
Receitas de Operagdes de Crédito 0,00
Despesa de Capital Liquida 226.840,57 2.363.811,08
PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA 2017 2025 2035 2050
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores
Receitas Previdenciarias (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario VI = (IV - V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Val do até 5
RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS At ©° | saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienag&o de Ativos 0,00 20.000,00
Aplicagéo dos Recursos da Alienagéo de Ativos 0,00 0,00

Valor apurado até o

Limite Constitucional Anual

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE Bimestre % Minimo a Aplicar no| % Aplicado até o
Exercicio Bimestre
Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Salde executadas com recursos de 207.698,56 = 15,00 9,42
impostos
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor apurado no exercicio corrente
Total das despesas/RCL (%) 0,00

FONTE!

Nota: Durante o exercicio, somente as p
restos a pagar n&o processados s&o também consideradas executadas. Dessa forma, pa

. a) Despesas liquidad:
b) Despesas empel
do art.35, inciso Il

SAO J@SE DO
.

séo

4.320/64

RRITO, 31/03/2017

nsiderada:

ra maior p

. No encerramento do exercicio, as despesas n&o liquidadas inscritas em

cia, as tad
rconsideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servigo, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
adds mas n&o liquidadas, inscritas em Restos a Pagar néo pr

no encerramento

, consideradas lit

MAURO CESAi MARCON

Contador CRC/SC 19.444/0-9

RUI ORTIZ FILHO
Tesoureiro

estdo segreg em:

do exercicio, por forga



